*Ex aspectu nascitur amor.*

Non affectatur, oculus quod nō speculatur.

Item:

Virginis aspectus penetrat sine uulnere pe-

Die augen sein der liebe thür/  
Anschauwen bringt dem hertz begir.

(Etus.

*Miser est qui amat.*

Dulce malum, mala dulcedo, dulcor & amar-  
marus,

Cuius odor sapidus, insipidusq; sapor.

Item:

Nescio quid sit amor, nec amo, nec amor,  
nec amaui:

Sed scio, si quis amat, uritur igne graui.

Item:

Item:

Non amor, ut perhibent, deus est: sed amor & error:

Numé, amor nullus: numé inane, Venus.

Item:

O' Deus, in quâtis animus uersatur amâtis.

Item:

Omnis amâs, amens: amor est insania: sano  
Infanit certò pectore, quisquis amat.

Item:

Pallet amâs omnis: namq; hic color aptus  
amanti.

Item:

Pallida furtium facies monstrabit amorẽ.

Item:

Quot campo flores, tot sunt in amore dolo  
Wol dem der nicht mitt lieb ist bhafft/ (res.  
Denn sie nimpt sinn/gut/mut vnd krafft.

*Nec modus & requies, nisi mors, reperitur amoris.*

Cedit amor uerus, ab amâtis pectore serus.

Item:

Vnâ semp amo, cuius non soluor ab hamo.  
Wem dliebe ein mal shertz abgwündt/  
Schwerlich sie ihn wider entbindt.

*Scilicet insano nemo in amore uidet.*

Cecat amor mentes, ac interdum sapiètes.  
Ite m

16 CARMINVM PROVERBIALI

Item:

Quamuis fœdatur, cuius placet id quod  
amatur.

Item:

Quatuor ista, timorq;, odiũ, dilectio, cœsus,  
Sæpe solent boni rectos peruertere sensus.

Item:

Quisquis amat ranã, ranã putat esse Dianã:  
Quisquis amat ceruam, ceruam putat esse

Mineruam:

Quisquis amat luscã, luscã putat esse  
uenustã.

Item:

(quus:

Vrit amor cæcus, non est amor arbiter æ—  
Nam deforme pecus iudicat esse decus:

Die liebe manchen blinden thut/

Das er nicht sieht was böß;/was gut/

Was schön sey oder vngestalt:

Ein yeden nur sein Bul gefalt.

ANIMALIA.

*Animalia quædam hominem suis superant proprietatibus.*

Nos aper auditu præcellit, aranea tactu,  
Vultur odoratu, linx uisu, simia gustu.

*Animalia sine cibis uiuentia.*

Quatuor ex puris uitam ducunt elementis:  
Chameleõ, talpa, maris halec, et salamãdra.

Halec

Hæc unda fouet, ignis pascit salamandrâ,  
Talpâ terra nutrit, aër quoq; chameleontê.

*Animalium quorundam ætates.*

Sepes de uirgis per tres annos bene durat,  
Et per tres sepes sit tibi uita canis,

Et per tres canes sit tibi uita caballi,

Et per tres cabalôs uiuere possit homo,

Et per tres hominês âsinus bene uiuere pos-  
sit,

Et per tres âsinos aucam tu uiuere dicas,

Et per tres aucas cornicis uita probatur,

Per tres cornices uiuere coruus habet,